

# GIANLUCA CURCI

*»Årets första nolla blev som en befrielse«*

Gianluca Curci är en pionjär. För första gången har vi i Allsvenskan en italiensk spelare med tunga meriter från Serie A.

Och målvakten från Roma skulle gärna se att tiden i Hammarby blev längre än det halvår som kontraktet gäller.

---

TEXT OLOV HYLLIENMARK • FOTO HASSE FRIDÉN







## DAGEN EFTER MATCHEN MOT IFK GÖTEBORG

råder det högsommartemperatur på Söder. Luften är mättad av dofter från hägg och syren och frömjölet yr från Högalidsparken. Gianluca Curci släntrar över gatan, stannar till för att bli plåttad tillsammans med en glatt överraskad Bajensupporter på uteserveringen och slår sig sedan ner inne på Café Dello Sport, i hörnet under den inramade bilden på Francesco Totti. Kapten Haddock-skägget är som alla kunnat se mycket kortare, på grund av behandlingen han får för en hudinfektion. Den stilrena svarta träningsoverallen matchas av ett par fläckfria svarta sneakers med vit sula.

Han trivs i Stockholm, i synnerhet nu när värmen är här också.

– Stockholm är jättevackert. Det är förstas annorlunda än Rom, som är en mycket större stad och där vi spelare aldrig kan visa oss på stan eller på restaurang utan att folk kommer fram och ska snacka eller ta en bild. Och gärna klaga – även om det just då går jättebra för klubben! Man har en lite annan syn på fotboll i Italien, eller ska jag säga från Rom och söderut. Undantaget i norra Italien är Florens, där är klubblaget också oerhört närvarande i staden.

**Gianluca Curci bor i Hammarby Sjöstad** med sin flickvän. Sönerna, 10 och snart 12, bor hos sin mamma i Rom men hälsar på några dagar varje månad.

– Och under sommaruppehållet åker jag till Rom och kan vara med dem hela tiden. Sedan har de sommarlov till slutet av augusti.

På tal om det, vad händer med Curci själv efter 31 juli, när hans kontrakt löper ut?

– Inga nyheter på den fronten, svarar han med ett leende. Först har vi två matcher att spela, sedan är det uppehåll och sedan får vi se vad som händer. Även om jag förstås skulle föredra att ha kontrakt på några år. Men jag tar match för match.

Han verkar genuint obrydd trots ovissheten om framtiden, denne Hammarbys förste italienska spelare någonsin – eftersom det aldrig blev något kontrakt med Nacka Skoglundson

Giorgio när han provspelade 1982.

– Är det sant? Inte bara den förste italienska målvakten? Har någon italiensk målvakt spelat i Sverige?

Vi får svara nej på den frågan. Historiskt har italienska fotbollsspelare knappt syns till i Sverige över huvud taget och Curci är definitivt den ende med rejäla meriter från Serie A.

**Matchprogrammet är nyfiket** på hans väg till storfotbollen.

– När jag var liten lirade vi femmanna på gatan, då var jag anfallare. Men när jag hade fyllt åtta märkte min storebror Massimiliano, som då var nitton, att jag inte var ett dugg skotträdd och föreslog att jag skulle ställa mig i mål. Det är lite märkligt, han var nitton och sköt stenhårt och jag bara åtta men ställde mig ändå i mål och motade skott. Sedan dröjde det inte länge förrän jag provspelade och blev antagen till Romas pojklag. Under åren har jag haft en rad mycket duktiga målvaktstränare och tack vare dem började jag älska målvaktsrollen. På den vägen är det.

**Du har varit både förste-, andre- och tredjemålvakt. Har man som spelare olika inställning beroende på det?**

– Jag ger alltid max på träningarna och är inställd på att spela match. Sedan är det upp till tränaren, det kan jag inte göra något åt. Det finns målvakter som om de inte får spela deppar ihop, men det blir bara värst för en själv. Då tränar man sämre och är sedan inte redo om man slängs in i hetluften. Sedan finns det målvakter som i stället blir sura och bråkar om de måste vara andremålvakt, då blir det dålig stämning i omklädningsrummet. Det är inget jag gillar, men just det senare är som tur är inget jag själv har upplevt. I Roma blev jag så småningom andrekeeper bakom Doni, men både han och jag gav allt på träningarna, sedan bestämde tränaren Luciano Spalletti. Det är likadant i Hammarby, Davor och jag ger max båda två. Davor är för övrigt en jättebra målvakt och det är klart att vi konkurrerar, men det är en sund konkurrens.

**Du har räddat straffar mot både Andrea Pirlo och**





**Udinesellegendaren Antonio Di Natale. Är straff-  
räddningar din specialitet?**

- Jag har räddat en mot Marek Hamšík i Napoli också! Jo, några har jag nyp. Det är klart att man pluggar straffskyttar i förväg, var de brukar placera bollen och vid vilken inställning i matchen. Men det mesta hänger ändå på instinkten. Mot Di Natale kommer jag ihåg att jag tänkte kasta mig åt vänster, ändrade mig i sista ögonblicket, kastade mig åt höger och räddade. Kroppen gjorde det på egen hand, förmodligen för att jag hade uppfattat att något var annorlunda, kanske i ansikten.

Det blev många säsonger i Roma för Gianluca och även spel i ungdomslagslaget. Sam-

tidigt skötte han som junior skolarbetet.

**Tänkade du någon gång om fotbollen?**

- Man måste ha lite flyt också. Jag minns att jag tänkte, inför mitt första år i A-laget när jag var tredjemålvakt, att om det här inte funkar måste jag nog leta mig vidare till Serie B. Men i december 2004 hade jag turen att få debutera i Serie A och året därpå var jag ordinarie.

**Förutom ligaspel var Gianluca** med och vann italienska cupen med Roma 2007 och 2008 och spelade även i UEFA-cupen och Champions League. Därefter två säsonger i Siena, en i Sampdoria, två i Bologna, för att sedan återvända till Roma säsongen 2014-15, dock utan



# »Jag trodde inte på Eskilstuna-projektet i år rent sportsligt«

att få spela. Totalt har han 186 matcher i Serie A. 2015 gick flytten till tyska Mainz, där han under första året aldrig lyckades peta Loris Karius som nummer 1. När Karius värvades av Liverpool var rollen som förstemålvakt vikt åt Gianluca. I stället drabbades han under försäsongen av en muskelsträckning.

– Då var jag borta en månad. Och precis inför träningsmatchen mot Liverpool drog jag vaden. De är lite märkliga i Tyskland, så fort man haft en skada eller två tror de inte på en längre. Men annars har jag bara gott att säga om Mainz, alltid runt 20 000–30 000 åskådare på matcherna,

bra stämning. Det liknade faktiskt Hammarby litegrann! Men jag bröt kontraktet och sedan var jag hemma i Rom i nästan ett år.

– Men så dök det här med Eskilstuna upp. Jag hade ingen aning om var stan låg, mer än i Sverige, men jag tänkte på saken en vecka och sa till sist varför inte? Och det gick bra, jag trivdes i Eskilstuna och vi vann serien.

## Men sen då?

– Jag trodde inte på projektet, rent sportsligt. I fjol hade vi en tränare plus en sportchef och sportchefen fick ihop ett bra lag. I år skulle tränaren dubblera som sportchef och det bådade inte gott. Jag kände på mig att det var risk för nedflyttning och då avslutade jag hellre karriären med en serieseger. Men några dagar senare blev jag kontaktad av Hammarby ...

## ... och där du nu har tre raka nollor.

– Problemet är vi släppte in mål sju matcher på raken. Den första nollan blev som en befrielse, en trygghet för hela försvaret, ja hela laget. Men den borde ha kommit tidigare. Mot Örebro trodde vi att den var bärgad lite väl tidigt, det blev en läxa. Hade vi spelat matchen mot Göteborg i början av serien hade vi troligen förlorat, men nu är vi mycket lugnare och tryggare och borde faktiskt ha satt dem på ännu större prov.

## Till sist, året 2001 betyder kanske något för dig som romanista?

Gianluca skrattar.

– Jag skulle snart fylla sexton och åkte på Romas sista och helt avgörande match i serien, bortamatch mot Parma. Roma vann med 3–1 och blev mästare för första gången sedan 1983.

– Och sedan, var det i oktober?, blev Hammarby mästare. Ja, 2001 var ett fint år. ■

## INSPEL FRÅN LÄKTAREN

**Michal:** Vilken inmarschlåt gillar du mest: "Roma, Roma, Roma" eller "Just idag är jag stark"?

– Båda är underbara.

**Erik:** Spelar du med tröja 27 för att hylla Roma, grundat 1927?

– Tröja nummer 1 var upptagen, men mina söner är födda den 18:e och den 9:e, tillsammans blir det 27.

**Roger:** Vad tycker du om Romas behandling av trotjänaren Daniele De Rossi nu när han ska sluta?

– De Rossi hade inte förtjänat att bli behandlad på det viset. Han borde ha erbjudits kontrakt fram till dess han själv bestämde sig för att lägga av.

**Daniel:** Vilket är din favoritstadion?

– Jag har spelat på många arenor. Old Trafford är den mest prestigefyllda, men San Siro och Olimpico går inte heller av för hackor. Och Tele2 är fantastisk.

**Fredrik:** Hur många mål gjorde Totti på dig på träning?

– Oräkneliga!

**Åsa:** Personlig italiensk favoritmålvakt?

– Den främste italienske målvakten någonsin, och kanske i hela världen, är Gianluigi Buffon.

**Fredrik:** Vilken anser du är den bästa italienska restaurangen i Stockholm?

– Jag har hittat två–tre stycken men det är nog bäst att inte göra reklam här ...

## Gianluca Curci

**Född:** 12 juli 1985. **Bor:** Hammarby Sjästad. **Längd:** 192 cm  
**Familj:** Flickvän, två barn i Italien från tidigare relation.  
**Moderklubb:** AS Roma. **Kontraktslängd:** Sommaren 2019.  
**Klubbar i karriären:** 2004–08 Roma, 2008–10 Siena, 2010–11 Sampdoria, 2011–15 Roma (2012–14 Bologna lån 2015–17 Mainz, 2018 AFC Eskilstuna, 2019 Hammarby.





Gianluca Curci i bortamatchen mot IFK Göteborg 20/5. Foto: Michael Erichsen/Bildbyrån.

## ”CURCI HAR INTE RIKTIGT SATTS PÅ PROV”

TEXT PER CORNELL

David Sumpter, Hammarbys data scientist, resonerar kring Curcis inledning av säsongen utifrån statistiken.

### ★ Vad säger statistiken om Curcis säsong så här långt?

– Att det är ganska svårt att dra några statistiska slutsatser än eftersom Curci inte riktigt har satts på prov. Hammarby är ett av de sex lag som släppt till minst antal chanser hittills i år, därför har Curci inte behövt göra så många räddningar. En målvakt rör bollen 35 till 45 gånger under en match (10–15 är tillbakaspel) och gör fyra räddningar i snitt.

### Vad visar den statistik som finns då?

– Att vi har släppt in fler mål än förväntat. Både målen mot Malmö och Örebro hade lågt värde i expected goals. Det innebär att det var låg sannolikhet att chanserna skulle leda till mål. Varför de ändå ledde till mål kan bero på målvakten, försvarsspelet eller att man har otur.

### Förklara hur man räknar ut expected goals och varför det är intressant?

– Det är ett statistiskt mått på kvaliteten på en skott. Man väger in position, om det är en kontring, frispark eller straff till exempel och jämför med alla skott i Allsvenskan. Det är ett bättre sätt att bedöma chanser än att gå på känsla. Det är också ett bra sätt att förutsäga vad som kommer hända i nästa match. ■

Lag	xGoals Insläppta	Insläppta mål	Skillnad
Falkenbergs FF	12,1	20	7,9
IK Sirius	13,8	19	5,2
Helsingborgs IF	13,2	17	3,8
<b>Hammarby IF</b>	<b>8,7</b>	<b>12</b>	<b>3,3</b>
IF Elfsborg	12,9	16	3,1
AFC Eskilstuna	13,5	16	2,5
Örebro SK	15,7	18	2,3
IFK Göteborg	7,8	10	2,2
Malmö FF	6,7	8	1,4
Kalmar FF	9,7	11	1,3
IFK Norrköping	12,2	13	0,8
Östersunds FK	14,4	14	-0,4
AIK	8,6	8	-0,6
BK Häcken	8,9	8	0,9
GIF Sundsvall	17,2	16	-1,2
Djurgårdens IF	10,3	9	-1,3

Grafik: Oskar Torefeldt.

### Fler insläppta mål än förväntat.

Tabellen visar insläppta mål i jämförelse med hur många laget borde ha släppt in enligt modellen för att räkna ut expected goals.